

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Achmea Schadeverzekeringen N.V., schadeverzekeraar, vergunning:
12000606 (NL)

Product: InShared - Dierenverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt medisch noodzakelijke kosten voor de behandeling van uw huisdier na een ongeval of als uw huisdier ziek wordt. Onder een huisdier verstaan wij een hond of kat die u houdt als gezelschapsdier. Dit is dus geen hond of kat die voor professionele en/of commerciële doeleinden wordt gebruikt. Uw huisdier is voorzien van een identificatiechip.



Wat is verzekerd?

- ✓ De huisdierenverzekering vergoedt in een groot aantal gevallen de medisch noodzakelijke kosten voor het vaststellen aan welke ziekte of aandoening uw huisdier lijdt, of welk letsel is ontstaan na een ongeval. Ook de kosten om medisch noodzakelijke behandeling uit te voeren worden in een groot aantal gevallen vergoed. Het moet gaan om kosten die gemaakt worden door een geregistreerde dierenarts(specialist).

Extra informatie

U kunt de huisdierenverzekering uitbreiden met de aanvullende modules:

- Extra dekking (dekking voor onder andere preventieve zorg, fysio- en gedragstherapie),
- Gebit
- Behandeling van kanker.

Verzekerd bedrag

- ✓ U heeft bij het afsluiten de keuze uit de volgende maximale vergoedingen per jaar: € 3.000, € 4.000 of € 6.000.

Extra informatie

In uw digitale verzekeringsmap ziet u welk bedrag u heeft gekozen.

Voor de aanvullende modules gelden andere (lagere) maximale vergoedingen.

Vakantie in het buitenland

- ✓ Uw huisdier is op vakantie verzekerd voor medische noodzakelijke zorg in het buitenland (alle landen van de wereld). Wel geldt een maximale vergoeding van € 1.000. En de vakantie mag niet langer dan 2 maanden duren.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij vergoeden nooit de kosten voor een behandeling van medische klachten die uw huisdier al voor de ingangsdatum van deze verzekering had. Ook vergoeden wij geen behandelingen die nog niet zijn getest en/of waarvan de mogelijke werking nog niet wetenschappelijk is vastgesteld.

Erfelijke aandoeningen en aangeboren gebreken

- ✗ Wij vergoeden geen kosten voor het vaststellen of behandelen van erfelijke aandoeningen en aangeboren gebreken bij honden. Dus onder andere aangeboren heup, knie- of elleboogafwijkingen zijn niet verzekerd.

Niet geregistreerde medicijnen

- ✗ Wij vergoeden geen medicijnen die niet officieel in Nederland voor huisdieren geregistreerd zijn. En we vergoeden geen medicijnen die via internet gekocht zijn.

Voedingssupplementen

- ✗ Wij vergoeden geen voedingssupplementen, vitamines of diëten voor je huisdier. En wij vergoeden geen medicijnen die de vetstofwisseling beïnvloeden. Ook niet als deze zijn voorgeschreven door de dierenarts of dierenarts-specialist.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De eerste 30 dagen van deze verzekering vergoeden we geen kosten voor onderzoek, behandeling of verpleging. We vergoeden dan alleen de behandelingen als uw huisdier zorg nodig heeft na een ongeval.

Keuze: extra dekking

Met de Extra dekking zijn de kosten van fysio- en gedragstherapie, homeopathie en opvang (maximaal € 250 per jaar) en preventieve zorg (maximaal € 100 per jaar) ook verzekerd.

Extra informatie

Voorwaarde voor dekking is dat u moet zijn doorverwezen door uw dierenarts. .

Keuze: gebit

Met de dekking Gebit zijn de kosten van gebitsbehandelingen zoals wortelkanaalbehandelingen, het vullen van gaatjes en het trekken van tanden en kiezen ook verzekerd. De vergoeding is maximaal € 250 per jaar.

Extra informatie

Gebitsbehandelingen moeten uitgevoerd worden door een dierenarts of dierenarts-specialist.

Keuze: behandeling van kanker

Met de dekking Behandeling van kanker zijn de kosten van chemotherapie en bestralingen (radiotherapie) verzekerd. De vergoeding is maximaal € 2.000 per jaar.

Eigen bijdrage

- ! De eigen bijdrage is het deel van de verzekerde kosten die u zelf betaalt. Dit is 20%. Van uw nota van de dierenarts vergoeden wij dus 80% van de verzekerde kosten.

Maximum vergoedingen

- ! De vergoeding voor consulten is maximaal € 100 per jaar. De kosten voor castratie of sterilisatie van uw huisdier wordt vergoed tot maximaal € 250 (ook zonder medische noodzaak). En voor het laten inslapen van uw huisdier geldt ook een maximale vergoeding van € 250.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Uw huisdier is verzekerd in Nederland.

Extra informatie

Gaat uw huisdier mee op reis? Dan is uw huisdier voor medisch noodzakelijk zorg in alle landen van de wereld verzekerd. De reis mag maximaal 2 maanden duren.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U bent verplicht om uw huisdier te laten registreren bij de Nederlandse Databank Gezelschapsdieren met een identificatiechip die voldoet aan de ISO-standaard. U bent verplicht uw huisdier goed te verzorgen. U zorgt voor gezonde voeding, voldoende beweging en gaat op tijd naar dierenarts als dat nodig is.

Extra informatie

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Geef aan ons door als u uw huisdier niet meer heeft of als u verhuist. En betaal uw premie op tijd.



Hoe en wanneer betaal ik?

U betaalt uw premie maandelijks via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Uw verzekering begint op de datum die op uw verzekeringsoverzicht staat. De verzekering is daarna dagelijks opzegbaar en eindigt op de datum waarop u de verzekering stopzet. Opzeggen regelt u zelf via uw digitale Verzekeringsmap.

Extra informatie

In een aantal situaties kunnen wij uw verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als u de premie niet op tijd betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen via uw digitale Verzekeersmap op www.inshared.nl

Versie 4, 26-02-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/inshared/dierenverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl